1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
Assessoria de Assuntos Internacionais

Coordenação de Cooperação e Intercâmbio
Campus Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte – Brasília/DF – CEP 70910-900

Telefone: (61) 33072654 – FAX: (61) 32742649 – inter@unb.br

EDITAL N.º 010/2007 – RESULTADO FINAL

PROCESSO DE PRÉ-SELEÇÃO DE ALUNOS DA UnB AO PROGRAMA DE BOLSAS LUSO-
BRASILEIRAS SANTANDER – UNIVERSIDADES, PARA INTERCÂMBIO ACADÊMICO COM

INSTITUIÇÕES PORTUGUESAS

O Chefe da Assessoria de Assuntos Internacionais (INT) da Universidade de Brasília (UnB), no uso de suas
atribuições, torna público o resultado final do processo de pré-seleção de alunos da UnB ao Programa
Bolsas Luso-Brasileiras SANTANDER - UNIVERSIDADES, para intercâbio acadêmico com instituições
portuguesas.
1 Resultado final do processo de pré-seleçao, na seguinte ordem: universidade pretendida, matrícula, nota
final e classificação.

Universidade Pretendida Matrícula  Nota Final Classificação

Algarve 04/17379 3,35 1º

Algarve 03/19474 3,03 2º

Algarve 04/99668 2,92 3º

Algarve 04/97266 2,46 4º

Algarve 04/77232 2,45 5º

Algarve 04/84920 2,28 6º

Aveiro 04/92788 5,14 1º

Aveiro 03/37927 3,41 2º

Aveiro 05/30301 3,29 3º

Aveiro 04/13372 2,84 4º

Coimbra 04/87830 4,97 1º

Coimbra 04/80381 4,64 2º

Coimbra 03/32585 4,36 3º

Coimbra 02/27382 4,03 4º

Coimbra 04/19185 4,02 5º

Coimbra 05/15442 4,01 6º

Coimbra 04/86639 3,92 7º

Coimbra 04/15821 3,67 8º

Coimbra 05/34579 3,58 9º

Coimbra 04/37719 3,50 10º

Coimbra 04/16096 3,47 11º

Coimbra 04/87872 3,33 12º

Coimbra 04/13755 3,32 13º

Coimbra 05/32292 3,28 14º

Coimbra 03/20499 3,23 15º

Coimbra 05/31804 3,20 16º

Coimbra 05/23631 2,85 17º

Coimbra 05/90355 2,80 18º

Coimbra 05/89749 2,76 19º

Coimbra 05/41711 2,60 20º

Coimbra 05/22473 2,56 21º

Coimbra 04/93007 2,56 22º

 2

Universidade Pretendida Matrícula  Nota Final Classificação

Coimbra 05/17780 2,52 23º

Coimbra 04/77231 2,45 24º

Coimbra 04/13224 2,30 25º

Coimbra 05/15507 2,29 26º

Coimbra 05/81811 2,29 27º

Coimbra 05/30662 2,18 28º

Coimbra 05/28544 2,17 29º

Coimbra 05/36512 1,99 30º

Coimbra 05/32045 1,92 31º

Évora 01/29151 3,65 1º

Évora 04/35627 3,58 2º

Évora 04/37719 3,50 3º

Évora 05/36857 3,38 4º

Évora 02/90599 3,35 5º

Évora 03/73657 3,33 6º

Évora 04/35024 3,32 7º

Évora 06/31850 3,14 8º

Évora 04/14867 3,12 9º

Évora 04/38758 2,99 10º

Évora 04/92303 2,77 11º

Évora 05/04816 2,67 12º

Évora 03/20421 2,59 13º

Évora 05/84452 2,58 14º

Évora 05/19928 2,55 15º

Évora 04/97267 2,46 16º

Évora 05/90657 2,41 17º

Évora 06/41219 2,26 18º

Lisboa 02/83576 4,91 1º

Lisboa 03/32585 4,36 2º

Lisboa 02/27383 4,03 3º

Lisboa 04/84504 3,49 4º

Lisboa 05/36858 3,38 5º

Lisboa 04/87873 3,33 6º

Lisboa 04/96901 3,26 7º

Lisboa 04/94798 3,18 8º

Lisboa 04/99668 2,92 9º

Lisboa 03/85311 2,87 10º

Lisboa 03/20421 2,59 11º

Lisboa 05/36181 2,41 12º

Minho 04/80380 4,64 1º

Minho 04/78300 3,29 2º

Minho 06/79968 2,87 3º

Minho 04/85357 2,56 4º

Minho 05/82573 2,42 5º

 3

Universidade Pretendida Matrícula  Nota Final Classificação

Minho 05/32046 1,92 6º

Nova Lisboa 04/87830 4,97 1º

Nova Lisboa 04/36470 4,14 2º

Nova Lisboa 04/19184 4,02 3º

Nova Lisboa 04/35023 3,32 4º

Nova Lisboa 04/78300 3,29 5º

Nova Lisboa 04/28311 3,06 6º

Nova Lisboa 05/37853 2,98 7º

Nova Lisboa 04/77061 2,93 8º

Nova Lisboa 05/90355 2,80 9º

Nova Lisboa 04/19947 2,76 10º

Nova Lisboa 05/89748 2,76 11º

Nova Lisboa 05/79191 2,69 12º

Nova Lisboa 05/41532 2,65 13º

Nova Lisboa 04/33845 2,56 14º

Nova Lisboa 04/83419 2,48 15º

Nova Lisboa 04/79276 2,46 16º

Nova Lisboa 05/81810 2,29 17º

Nova Lisboa 07/02820 2,29 18º

Nova Lisboa 05/96508 2,27 19º

Porto 04/92787 5,14 1º

Porto 03/20218 4,70 2º

Porto 04/36471 4,14 3º

Porto 05/23291 3,89 4º

Porto 02/76766 3,82 5º

Porto 02/90726 3,80 6º

Porto 03/72048 3,67 7º

Porto 03/17322 3,65 8º

Porto 03/34430 3,59 9º

Porto 03/73656 3,33 10º

Porto 03/25333 3,32 11º

Porto 05/32291 3,28 12º

Porto 03/20498 3,23 13º

Porto 04/76790 3,21 14º

Porto 05/83375 3,12 15º

Porto 03/28324 3,08 16º

Porto 03/19473 3,03 17º

Porto 04/34507 3,03 18º

Porto 02/20779 3,00 19º

Porto 03/25830 2,99 20º

Porto 03/35542 2,98 21º

Porto 04/37395 2,96 22º

Porto 04/77061 2,93 23º

Porto 03/24205 2,91 24º

 4

Universidade Pretendida Matrícula  Nota Final Classificação

Porto 03/80601 2,90 25º

Porto 03/85310 2,87 26º

Porto 04/91209 2,85 27º

Porto 04/21049 2,84 28º

Porto 03/83040 2,83 29º

Porto 03/32330 2,80 30º

Porto 04/91373 2,78 31º

Porto 05/28595 2,72 32º

Porto 04/93628 2,69 33º

Porto 03/74548 2,69 34º

Porto 03/38958 2,53 35º

Porto 04/83419 2,48 36º

Porto 04/88208 2,48 37º

Porto 04/79277 2,46 38º

Porto 05/82574 2,42 39º

Porto 04/37123 2,19 40º

Porto 06/87898 2,18 41º

Porto 03/74270 2,15 42º

Técnica de Lisboa 02/78998 4,75 1º

Técnica de Lisboa 03/75322 3,72 2º

Técnica de Lisboa 05/31952 3,55 3º

Técnica de Lisboa 04/17378 3,35 4º

Técnica de Lisboa 02/20780 3,00 5º

Técnica de Lisboa 03/35541 2,98 6º

Técnica de Lisboa 02/81433 2,87 7º

Técnica de Lisboa 04/13373 2,84 8º

Técnica de Lisboa 04/91373 2,78 9º

Técnica de Lisboa 04/92302 2,77 10º

Técnica de Lisboa 04/19948 2,76 11º

Técnica de Lisboa 04/93627 2,69 12º

Técnica de Lisboa 03/74547 2,69 13º

Técnica de Lisboa 05/79190 2,69 14º

Técnica de Lisboa 05/04815 2,67 15º

Técnica de Lisboa 05/36182 2,41 16º

Técnica de Lisboa 04/13225 2,30 17º

Técnica de Lisboa 05/96507 2,27 18º

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório da pré-seleção estarão à disposição
dos candidatos a partir do dia 27 de julho de 2007, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/unbbolsas2007.
2.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas.

Brasília, 19 de julho de 2007

Noraí Romeu Rocco
Chefe da Assessoria de Assuntos Internacionais